1 / 3

2019 年度第 6 回環境創造学部教授会議事録要旨

日  時：2019 年 10 月 17 日（木） 15時 00 分～16 時 36 分

場  所：板橋校舎 2 号館 2階 2-0221 会議室

専任教員現在数：30 名

構成員：30 名

出席数：27 名

欠席数：3名

議    長：馬 場 靖 雄(環境創造学部学部長)

≪環境創造学部≫

■審議事項

１．教授会日程について

議長、幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

２．社会教育士養成課程にかかる諸規則の改正（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

３．大東文化大学学長選考規程および大東文化大学学長選挙等選挙管理委員会規程の改正

（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

４．大東文化大学全学ＦＤ委員会規程の改正（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

５．大東文化大学地域連携センター規程の改正（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

６．教員休養中の委員交替について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、両委員会および東松山担当主任を選出し教授会は

これを承認した。

７．学籍異動について

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

８．その他

無し。

■報告承認事項

１．教務委員会からの報告について

教務委員長より標記の件について、資料に基づき報告がなされ、教授会はこれを承認した。

２．各種委員会からの報告について

無し。

■報告

１．留学中間報告について（９月分）

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

 2 / 3

２．予算説明会の開催について（10 月 16 日 13:00～2-0220 会議室）

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

■その他

無し。

≪全学共通事項≫

■審議事項

無し。

■報告承認事項

１．全学教務委員会からの報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

１．PROG について（株式会社リアセック）「大東学士力 全体傾向報告書（2019）」（PROG

報告書）他

２．入学前教育について

３．2019 年度 2年連続して 10 名未満の授業科目について

４．ＧＰＡについて（教育費負担軽減要件等部会）

５．イオン銀行との連携協力について（産官公連携部会）連携協力に関する協定書（案）

６．学修時間・学修行動の把握について

７．大東文化大学語学教育の基本方針について

２．2020 年度入学試験実施概要（一般入試）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教員より前回報告から修正された部分の説明があ

り、教授会はこれを承認した。

３．埼玉東上地域大学教育プラットフォーム（TJUP）連携事業の展開について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

４．経営学部およびスポーツ・健康科学部看護学科のアドミッション・ポリシーの修正につ

いて

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

５．2020 年度法学部非常勤講師担当コマの増加について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

■報告事項：

１．理事会および常務審議会報告について（9/23 大学評議会）

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

２．大学等における修学の支援に関する法律第７条第２項に基づく確認について（高等教育

の修学支援新制度）

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

３．2019 年度大東文化大学課外特別セミナーの報告について

議長より標記の件について、報告書について受講者数減少について学長に報告をしたことの説明がなされ

た。

 3 / 3

４．東松山キャンパス運営委員会報告について

議長、教員より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

５．「DAITO VISION 2023＋10」策定進捗状況報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。意見があれば 10/18 までに報告すること

とした。

６．大東文化大学大学院法務研究科学習指導員規程の改正（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

７．海外の大学（台湾／国立台湾体育運動大学）との交流協定書の締結（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

８．海外の大学（台湾／国立高雄科技大学）との交流協定書の締結（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

９．国際交流センターからの報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

１０．学生支援センターからの報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

１１．ＦＤ委員会からの報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

１２．全学プロジェクト事業「大学生活のすべてを学びにする学生リーダー育成プログラ

ム」実施報告について

議長より標記の件について資料に基づき、業者からのヒアリングを受けることの説明がなされた。

１３．日本学術振興会令和元年度科学研究費実地検査について

議長より標記の件について説明がなされた。

１４．単位互換協定校（沖縄国際大学）に関する報告について

議長より標記の件について資料に基づき、説明会の実施と沖縄国際大学職員の訪問対応の説明がなされた。

１５．【内部質保証】教職員アンケートの分析結果について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。特記事項として各基準の末にあるアンケー

ト結果の活用について周知した。

１６．【内部質保証】学園自己点検・評価報告書について（報告書データ）

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

１７．その他

（１）アドミッション・ポリシーと各入学選抜試験との関連表の見直しについて

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

（２）教育・研究業績システムにおける「学位及び業績」未登録・HP 未公表となっている

教員への連絡について

議長より標記の件について、準備が整い次第、学務課より連絡されることの説明がなされた。

上の審議を以って、環境創造学部教授会の終了を宣し、16時 36 分に閉会とした。

以 上